
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO DO ESTADO DA BAHIA 
 

Rua Doutor José Peroba, Nº 149, 8º Andar, Centro Empresarial Eldorado 
CEP 41770-235 Salvador/BA – https://www.cref13.org.br/ 

 

RESOLUÇÃO CREF13/BA Nº 077, 19 DE JULHO DE 2024. 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA COMISSÃO 

ELEITORAL 2024. 

CONSIDERANDO os princípios constitucionais da moralidade, legalidade, publicidade e 
eficiência previstos no art. 37 da CF/88;  

CONSIDERANDO o teor do art. 14 da Resolução CONFEF nº 513/2023 que aprova as Normas 
Eleitorais do Sistema CONFEF/CREFs necessárias para regulamentar os procedimentos relativos 
às eleições no Conselho Federal de Educação Física - CONFEF e nos Conselhos Regionais de 
Educação Física- CREFs; 

CONSIDERANDO o teor da Resolução CREF13/BA nº 076/2024; 

CONSIDERANDO a deliberação do Plenário do CREF13/BA, em reunião ordinária realizada em 
19 de junho de 2024;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear como membros da Comissão Eleitoral que atuará no procedimento eleitoral 
referente à eleição que ocorrerá no Conselho Regional de Educação Física – CREF13/BA no ano 
de 2024: 

I - Presidente: Anna C. R.S., portadora de identidade XXX.946.XXX-XX; 

II - Membros Efetivos: Chirley P. S., portadora de identidade XXX.374.XXX-XX e Vanessa R. dos 
P., portadora de identidade XXX.412.XXX-XX; 

III - Membros Suplentes: Mariana. E. S. M. portadora de identidade XXX.385.XXX-XX e Livia da S. 
L. portadora de identidade. XXX.356.XXX-XX. 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação. 

 

ROGÉRIO JEAN MOURA GONÇALVES 

Presidente do CREF13/BA 

CREF 001726-G/BA 


